FONTES
R E R U M B O H E M I C A R U M.

TOM. II.

COSMÆ CHRONICON BOEMORUM CUM CONTINUATORIBUS.

~~~~~

PRAMENY

DĚJINY ČESKÝCH,

VYDÁVANÉ

Z NADÁNÍ PALACKÉHO.

—

DÍL II.

KOSMŮV LETOPIS ČESKÝ S POKRAČOVATELI.

VYDAVATEL: DR. JOS. EMLER.

PŘEKLADATEL: V. V. TOMEK.

—

—

V PRAZE 1874.

NÁKLADEM MUSEA KRÁLOVSTVÍ ČESKÉHO.

—

V KOMISSIONI KNĚHKUPECTVÍ: DR. GRÉGR A FERD. DATTEL.

montis in supercilio, suae mentis fallitur augurio. Nam dum suos vinci non aestimat ab hoste, victores ut vidit adesse cruentos, insiliens tergo semipedis<sup>1)</sup>, incumbit iubis et admovet<sup>2)</sup> lumbis calcar quadrupedis caesar, quem nisi habuisset promptum, eadem hora descendisset in orcum sine mora Romanus imperator<sup>3)</sup>.

11. Dum haec ibi geruntur, Saxones cum duce Occardo<sup>4)</sup>, de quo supra dixi, Boemiam ingrediuntur et unam parvam regionem, quae est circa fluvium<sup>5)</sup> Belinam<sup>6)</sup>, hostiliter demoliuntur. Interea dux eorum famam ut percepit sinistram, Sclavos de caesare habuisse victoriam, fixit<sup>7)</sup> gradum ad pontem Gnevin<sup>8)</sup> iuxta fluvium Belinam<sup>9)</sup>, valde sollicitus, utrum bello fortunam temptaret, an cum<sup>10)</sup> tanto dedecore<sup>11)</sup> repatriaret. Maluit tamen prius experiri<sup>12)</sup> animum ducis, et per nuncios temptans eum verbis suadet amicis: Qui te modo pugnando<sup>13)</sup> viciisse gaudes, si supplicando viciisses, melior multo<sup>14)</sup> vicit<sup>15)</sup> fuisse; propterea noli temetipsum super te inaniter exaltare, quia durum est tibi contra stimulum calcitrare. Nam qui modo, quasi parcendo vobis et miserando vestram terram cum paucis intrabat, eius interim gratiam nisi invenieritis<sup>16)</sup>, cito cum tanta multitudine exercituum superveniet, quibus nec fontes vestri sufficient, et quos vestra terrula vix capiet; tunc erunt novissima peiora prioribus. Unde iterum admoneo te et consilium do, ne totum, quod possidere videris, amittas. Reginam<sup>17)</sup> pecuniam, quae omnia superat, iratos placat, inimicos reconciliat, per tibi fideles amicos non modicam caesari mittas, quatenus pro te ipsa intercedat et eius tibi<sup>18)</sup> gratiam acquirat. Ad haec dux Bracizlaus ira commotus salubres sprevit monitus, et innixus manum capulo sic ait: Dicite vestro<sup>19)</sup> Occardo: consilii<sup>20)</sup> satis est mihi, neve<sup>21)</sup> monendo pro-

hory, zmýlil se w předpovědi své mysli. Nebo když nemyslil, žeby jeho lidé byli přemoženi od nepřítele, jak spatřil, že jsou tu vítězové okrwáci, wskočiw na hřbet oře, přihnul se ke hřívě, a wrazil ostruhy do boků čtvernože cisař. A kdyby ho byl neměl hbitého, tu hodinu byl by sestaupil w krajinu podzemskou bez prodlení cisař Římský.